PAGE
1

СОВЕТ СОРТАВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VII СЕССИЯ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «24» декабря 2020 года                                                                                   № 34
О передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Сортавальского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Сортавальское городское поселение», Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Сортавальского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному комитету Сортавальского муниципального района путем заключения соглашения о передаче полномочий.

2. Поручить главе Сортавальского городского поселения Крупину С.В. заключить соглашение с представительным органом Сортавальского муниципального района о передаче   контрольно-счетному комитету Сортавальского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Сортавальского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Установить, что администрация Сортавальского поселения перечисляет в бюджет Сортавальского муниципального района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные соглашением.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.
Глава муниципального образования
«Сортавальского городского поселения»

          С.В.Крупин